alfa asoo

BY TENNANT COMPANY

(Bateria)

Lavadora Automatica de Piso
Manual de Pecas

%

(SIN A500-01001 - )

Criando um mundo
mais limpo, seguro e saudavel

Pecas Originais Tennant Company

Rev. 01 (09/2024)


http://www.tennantco.com/pt_br
http://www.tennantco.com/pt_br
http://www.tennantco.com/pt_br
http://www.tennantco.com/pt_br
http://www.tennantco.com/pt_br
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.alfatennant.com.br/manuais
http://www.tennantco.com/pt_br

h

Ref Cédigo Ndmero de Série Descrigao Qtd
FX15010 (0170001- ) MOTOR ELETRICO MONO K FOX 1
FX14050 (0170001- ) CONJ POLIA-ARRASTADORA FOX 1
FX14051 (0170001- ) POLIA ARRASTADORA FOX 1
MT30004 (0170Q27- ) ANEL ELAST E-15 3
D MT16019 (017m SUPORTE GUIA MOLA 2
6 MT44003 (0170Q01; PARAF SCSI M8X8 4

Sé use Pegas Originais Tennant Company.

Siga os passos abaixo para garantir uma entrega rapida.

1. (A) Identifique o modelo da maquina.

5. Forneca instrucoes de entrega detalhadas.

COMO FAZER O PEDIDO DE PECAS - veja o diagrama acima

2. (B) Identifiqgue o nimero de série da maquina que se encontra na etiqueta de dados.
3. (C) Certifique- se de que usa o numero de série correto da lista de pegas.

4. |dentifique o cédigo da peca e a quantidade. Nao encomende através de numeros de pagina ou de referéncia.

(D) 4 identifica um conjunto

A Identifica pecas incluidas em um conjunto

Tennant Company - Brasil
Rua Barao de Campinas, 715

Campos Eliseos, Séo Paulo, SP
Cep.: 01201-902

Tel: (11) 3320-8550

Assist Tec: (11) 3320-8555
SAC: (11) 3320-8552
https://www.tennantco.com

Especificacdes e pecas estao sujeitas a alteragdes sem aviso prévio.

Direitos autorais Tennant Company, impresso no Brasil.



https://www.tennantco.com/pt_br
https://www.tennantco.com/pt_br
https://www.tennantco.com/pt_br
https://www.tennantco.com/pt_br
https://www.tennantco.com/pt_br

PECAS PADRAO

P
(]
=

iNDICE

Descrigao

Pagina

REPLACEMENT BRUSHES AND PAD DRIVER DISK
SCRUB HEAD GROUP, DISK 800MM / 32IN

DISCO 41CM LIMPADOR (VERDE)

DISCO 41CM REMOVEDOR (PRETO)

DISCO 41CM POLIDOR (VERMELHO)

OIN O O W[W W WN =

DISCO 41CM POLIDOR (BEGE)
RECOVERY TANK GROUP
SOLUTION TANK GROUP
STANDARD ELECTRICAL GROUP
FRAME AND DRIVE GROUP

| O O O

12
14

RS2z o

HEAD LIFT GROUP, DISK

LOWER CONSOLE GROUP

CONSOLE GROUP

SQUEEGEE LIFT GROUP

SQUEEGEE ASSEMBLY, 700MM / 28IN

16
18
20
22
24

- 4
A W

SQUEEGEE ASSEMBLY, 800MM / 32IN
ESQUEMA ELETRICO

26
26

A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

REPLACEMENT BRUSHES AND PAD DRIVER DISK

A500L (11-2022)

-39



PECAS PADRAO

REPLACEMENT BRUSHES AND PAD DRIVER DISK

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
v 1 1220216 (01001- ) Brush Assy, Disk, Scb, 16.0d, Pyp 2
v 1 1220215 (01001- ) Brush Assy, Disk, Scb, 16.0d, Nyl 2
v 1 1220214 (01001- ) Brush Assy, Disk, Scb, 16.0d, Sab 2
A 2 9014667 (01001- ) Brush Kit, Hub Assy, Drive, Ci [Comm] 1
v 3 1220222 (01001- ) Driver Assy, Pad, 16.0d, Brush 2
A 4 9014667 (01001- ) Brush Kit, Hub Assy, Drive, Ci [Comm] 1
A 5 370095 (01001- ) Device, Centering, Clip On, Tl [Gf Pp] 1
A 6 41579 (01001- ) Washer, Flat, 08, Ss 3
A 7 4403 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M4 X 0.70 X 25, NI, Ss 3
A 8 10908 (01001- ) Nut, T, M4 X 0.70 3
9 2010385 (01001- ) Pad, Scrub, 16.0d, Green [1pick=1pad] 2
9 2013694 (01001- ) Pad, Polish, 16.0d, Beige [1pick=1pad] 2
9 2013196 (01001- ) Pad, Buff, 16.0d, Red [1pick=1pad] 2
9 2010377 (01001- ) Pad, Stripping, 16.0d, Black [1pick=1pad] 2
YV  CONJUNTO
A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO
A500L (11-2022) 5-39



PECAS PADRAO

SCRUB HEAD GROUP, DISK 800MM / 32IN

)

NI

6 -39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

SCRUB HEAD GROUP, DISK 800MM / 32IN

Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd
v 1 TNB3004 (01001- ) Motor Escova A500L 2
A 2 1031775 (01001- ) Brush Kit, Carbon, Motor, Replmt [T5] 2
A 3 BV90001 (01001- ) Terminal ES 2.7-6.0 (165049) 4
4 MT14606 (01001- ) Conector Sindal 612 2
5 1022549 (01001- ) Spacer, Shaft, 17.15b 30.0d 3.0l, Ss 2
6 1025853 (01001- ) Screw, Set, M6 X 1.00 X 35, NI, Ss 8
7 1222988 (01001- ) Knob, Rnd, 31.0d 27.0l M10, Plstc 2
8 626081 (01001- ) Spring, Cmpr, 0.480d .04wir 03.5I 2
9 1227865 (01001- ) Screw, Trs, M6 X 1.0 X 12, Phl, Ss, NI 4
10 1684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 4
11 397826 (01001- ) Screw, Btn, M8 X 1.25 X 40, Ss 2
12 1227709 (01001- ) Bracket, Roller, Wall 2
13 222496 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.32b 0.50d 0.91 [430ss] 2
14 222403 (01001- ) Wheel, 02.0d 0.88w 0.50b 2
15 8713 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M8 X 1.25, NI, Ss 2
16 1222293 (01001- ) Housing, Disc, Dual, 80cm [Machined] 1
17 1221512 (01001- ) Bumper, Head, 80cm, Skirt, Im [T500] 1
18 1210807 (01001- ) Wire, Tie [W/.25” Fir Tree Clip] 1
19 130773 (01001- ) Tie, Cable, Nyl, 11.0l, .14w, 3.0 Max. D 2
20 9014145 (01001- ) Hose, Afmkt, Pe, .375id .500d, 05ft 1
21 1212858 (01001- ) Fitting, Plstc, Tee, Qf08/Qf08/Qf08 1
22 9746 (01001- ) Screw, Hex, M10 X 1.50 X 90, Ss 2
23 1684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 8
24 8712 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M6 X 1.00, NI, Ss 8
25 1014328 (01001- ) Key, Sq, 05mm X 05mm, 25mml 2
26 1071637 (01001- ) Hub, Drive, Brush, Disk, 177mmb 2
27 1016331 (01001- ) Washer, Flat, 0.34b 1.25d .11, Ss 2
28 12273 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 20, NI, Ss 2

VvV CONJUNTO

A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO

A500L (11-2022)



~

PECAS PADRAO

RECOVERY TANK GROUP

A500L (11-2022)

-39



PECAS PADRAO

RECOVERY TANK GROUP
Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
v 1 9015754 (01001- ) Kit, Cover, Recvy, Ci [Ce,T500¢e] 1
A 2 1017959 (01001- ) Seal, Bulb, Str, 0.50h .50w 032.0l, Adh 1
3 3701.6 (01001- ) Screw, Pan, Phl, 06- 32 X 0.38, Shtmtl,Ss 1
4 1009168 (01001- ) Washer, Flat, 0.17b 0.75d .04, Ss 2
5 1001005 (01001- ) Strap, Retaining, Cover 1
6 9015762 (01001- ) Kit, Tank, Recvy, Ci [Ss500] 1
7 1021214 (01001- ) Tube, Hose, Adapter, 1.5d [T5] 1
8 1024602 (01001- ) Gasket, Neo, .13, 1.97id, 2/3.2bc, Adh 1
9 01684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 7
10 11329 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, NI, Ss 7
11 11531 (01001- ) Clamp, Hose, Wormdrive, 1.06- 2.00d, .56w 1
12 1211220 (01001- ) Hose Assy,W/2cuff,1.5d 022] 1.5/1.5[Pvc] (Black) 1
\% 13 1228252 (01001- ) Hose Assy, Drain, 1.5d 014l 2/1.5cap Pvc (Black) 1
A 14 1218955 (01001- ) Cap, Drain Assy [Black] 1
15 22297 (01001- ) Clamp, Hose, Wormdrive, 1.56- 2.50d, .50w 1
16 1217669 (01001- ) Hinge Assy, 7.0 Pin, 11 Ga, 100l X 105w 2
17 1034731 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, Sems, Ss 4
18 100038 (01001- ) Gasket, .50, 02.63id 05.750d, Adh [Epdm] 1
v 19 MT20910 (01001- ) Motobomba 24vdc NB70 2
A AMPO001 (01001- ) Terminal Macho (626418-1) 4
A AMP003 (01001- ) Capa Terminal Macho 735093-0 4
20 372883 (01001- ) Vr, Brush Kit, Motor, Ele 1
21 1062016 (01001- ) Isolator, Vib, .75d 3
22 TN671N (01001- ) Vedacao tampa ench 49,5cm A500 1
23 1210807 (01001- ) Wire, Tie [W/.25” Fir Tree Clip] 1
24 1068577 (01001- ) Vedacéo tanque rec 39,5cm A500 1
25 TN696N (01001- ) Vedacéao tq rec 39,5cm A500 1
26 630052 (01001- ) Float, Shut- Off, (2)Ball, 1.75d 1
27 630053 (01001- ) Mount, Cage, Float [20.0 Scrubber] 1
28 630255 (01001- ) Gasket, Float, Mount 1
29 606915 (01001- ) Screw, Pan, Phl, 10- 16 X 0.38, Tcut, Ss 1

VvV CONJUNTO

A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO

A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

SOLUTION TANK GROUP

A500L (11-2022)

10 -39



PECAS PADRAO

SOLUTION TANK GROUP
Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd
1 1220792 (01001- ) Tank, Soltn, Rm- Spg, Trimmed [Ss500, A500] 1
2 1012965 (01001- ) Cap, Port, Soltn Fill 1
3 01683 (01001- ) Washer, Flat, 10, Ss 1 1
4 1018155 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M5 X 0.80 X 16, Tcut,Ss 1
5 1041082 (01001- ) Fitting, Plstc, Str, Bm16/Pm12 1
6 TN669N (01001- ) Mangueira Descarga 61cm A500 1
7 11399 (01001- ) Clamp, Hose, Wormdrive, 0.81- 1.50d, .50w 1
8 1210807 (01001- ) Wire, Tie [W/.25” Fir Tree Clip] 4
9 1034731 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, Sems, Ss 6
10 1221012 (01001- ) Bracket WiIdt, Actuator 1
11 140154 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.25b 0.38d 0.3I, PI 1
12 01684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 2
13 11329 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, NI, Ss 2
14 1221803 (01001- ) Cable, Glv .13d 10.5| .38eye /.38eye 1
15 1207285 (01001- ) Latch, Draw, Rbr, W/ Keeper, Yellow 1
16 02938 (01001- ) Washer, Lock, Int, 08, Ss 4
17 49697 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M4 X 0.70 X 10, Ss 4
18 1018155 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M5 X 0.80 X 16, Tcut,Ss 3
19 07514 (01001- ) Washer, Lock, Int, 10, Ss 3
20 621443 (01001- ) Chain, Ball, 10, 0157mml, Ss 1
21 1219917 (01001- ) Screen, Fltr, 2.0 X 8.7 1
22 TN671N (01001- ) Vedacao Tampa Enchimento 49,5cm A500 1
23 9015788 (01001- ) Kit, Cover, Fill [T500/T500e Ce] 1
23 9015789 (01001- ) Kit, Cover, Fill [T500/T500e Ce][Ech20 Models) 1
24 1020341 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 20, Ss, Sems 2

A500L (11-2022)

11 -39



~

PECAS PADRAO

STANDARD ELECTRICAL GROUP

A500L (11-2022)

12-39



PECAS PADRAO

STANDARD ELECTRICAL GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 1224001 (01001- ) Bracket WIdt, Mtg, Ele [T500¢] 1
2 140262 (01001- ) Clip, Snap- In 4
3 1034731 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, Sems, Ss 2
4 1066409 (01001- ) Relay, 24vdc, 150a, No [Trombetta] 1
5 1684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 2
6 8712 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M6 X 1.00, NI, Ss 2
7 1073600 (01001- ) Screw, Pan, M4 X 0.7 X 25, Fmg 2
8 9015776 (01001- ) Drive Module Kit, Ci 1
9 41361 (01001- ) Nut, Hex, Std, M8 X 1.25, Brs 1
10 1209373 (01001- ) Washer, Flat, M8.4b X 16d X 1.6, Brs 2
11 43952 (01001- ) Washer, Lock, Int, 0.31, Ss 4
12 607461 (01001- ) Screw, Set, M8 X 1.25 X 35, NI 2
13 1205345 (01001- ) Stand- Off, Wir, M8, Insulator, Panel 2
14 606292 (01001- ) Switch, Push, Actuator, 20a 1
15 1210807 (01001- ) Wire, Tie [W/.25” Fir Tree Clip] 2
16 1020174 (01001- ) Molding, Afmkt, Trim, Pvc, .08 .11, 03ft 1
17 1685 (01001- ) Washer, Flat, 0.38b 0.88d .08, Ss 2
18 386868 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 12, Ss 2
19 1219045 (01001- ) Gasket, Cover, Circuitboard 1
20 1035711 (01001- ) Boot, Switch, Hex Nut, .38- 32 Thd 1

A500L (11-2022) 13 -39



PECAS PADRAO

FRAME AND DRIVE GROUP

I

14 -39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

FRAME AND DRIVE GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 1219118 (01001- ) Frame WIdt, Front [T500] 1
2 1020341 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 20, Ss, Sems 13
3 1210807 (01001- ) Wire, Tie [W/.25” Fir Tree Clip] 6
4 01685 (01001- ) Washer, Flat, 0.38b 0.88d .08, Ss 10
5 08713 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M8 X 1.25, NI, Ss 10
6 1219137 (01001- ) Frame WIdt, Rear [T500] 1
7 1020168 (01001- ) Molding, Afmkt, Trim, Pvc, .08 .11, O1ft 1
8 1212422 (01001- ) Caster, Swivel [Wicke 224051] 2
9 1013705 (01001- ) Plate, Thread, Switch, M3 Nut, 96hr PI 1
10 1215716 (01001- ) Switch, 0.1a, Spdt[Micro, Gold Contacts] 1
11 33933 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M3 X 0.50 X 25, Ss 2
12 9741 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M12 X 1.75, NI, Ss 2
13 140058 (01001- ) Washer, Flat, 0.54b 0.88d .06, Ss [Wand] 2
v 9004909 (01001- ) Wheel Kit, Solid, Ci [T5 T5e Ss5] 1
A 14 1223583 (01001- ) Wheel, Scrbr, 213mm, W/ Taper 2
15 606001 (01001- ) Bracket, Mtg, Transaxle, Pl [1510, T5] 2
v 16 TNB3005 (01001- ) Motor Tragao A500L 1
A 612874 (01001- ) Coupling, Transaxle, Replmt 1
A 612880 (01001- ) Joint, Transaxle, Replmt 1
A BV90001 (01001- ) Terminal ES 2.7-6.0 (165049)
AV 17 1031723 (01001- ) Motor, Transaxle, 24vdc, Afmkt [T5] 1
AA 18 614166 (01001- ) Brush Kit, Carbon, Transaxle, Repimt [4] 1
A 19 1021167 (01001- ) Key, Woodruff, 5mm 2
20 39890 (01001- ) Washer, Flat, M8, Fendr 1
VvV  CONJUNTO
A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO
A500L (11-2022) 15-39



PECAS PADRAO

HEAD LIFT GROUP, DISK

A500L (11-2022)

16 -39



PECAS PADRAO

HEAD LIFT GROUP, DISK

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 387431 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 130, Ss 2
2 32662 (01001- ) Washer, Flat, 0.38b 1.22d .06, Ss 2
3 45261 (01001- ) Spring, Cmpr, 0.970d .11wir 02.5I 2
4 1224334 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.51b 0.63d 1.5I, PI 2
5 1219491 (01001- ) Sleeve, 0.40id .50d 4.25I, Ss 2
6 32486 (01001- ) Wasbher, Flat, 0.53b 1.06d .10, Stl, PI 2
7 TNB3006 (01001- ) Atuador A500L 1
8 130773 (01001- ) Tie, Cable, Nyl, 11.0l, .14w, 3.0 Max. D 5
9 1020341 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 20, Ss, Sems 4
10 140626 (01001- ) Pin, Cotter, Hair, 0.25d .125 Wir 1
11 29558 (01001- ) Pin, Clevis, 0.37d X 1.50I 1
12 1219912 (01001- ) Bracket, Guide, Head[T500] 1
13 1220305 (01001- ) Tube, Plstc, 0.51id 0.980d 02.8I 1
14 1221507 (01001- ) Pivot WIdt, Head, Scrub [T500] 1
15 1210807 (01001- ) Wire, Tie [W/.25” Fir Tree Clip] 2
16 1227530 (01001- ) Screw, Leveler, M8x75 1
17 222363 (01001- ) Spring, Extn, 1.230d 0.15wir 06.5I 2
18 606056 (01001- ) Tube, 0.32id 0.620d 01.0l, Stl, PI 2
19 1685 (01001- ) Washer, Flat, 0.38b 0.88d .08, Ss 2
20 74440 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 40, NI, Ss 2
21 222027 (01001- ) Arm, Lift, Head 2
22 2942 (01001- ) Pin, Hair, Cotter, 0.62d .120 Wir 2
23 222210 (01001- ) Pin, Clevis, 0.62d X 2.12] 2
24 32662 (01001- ) Washer, Flat, 0.38b 1.22d .06, Ss 2
25 63185 (01001- ) Spring, Cmpr, 0.850d .09wir 02.0I 2
26 1224191 (01001- ) Bracket, Spring, Suspension, Head 1
27 140626 (01001- ) Pin, Cotter, Hair, 0.25d .125 Wir 3
28 374225 (01001- ) Pin, Clevis, 0.50d X 3.75I 2
29 11211 (01001- ) Pin, Clevis, 0.50d X 2.25I 1
30 1685 (01001- ) Wasbher, Flat, 0.38b 0.88d .08, Ss 1
31 7786 (01001- ) Nut, Hex, Std, M8 X 1.25, Ss 1
32 1685 (01001- ) Washer, Flat, 0.38b 0.88d .08, Ss 4
33 8713 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M8 X 1.25, NI, Ss 4
34 1222374 (01001- ) Frame WIdt, Hardstop [T500] 1

A500L (11-2022)

17 -39



PECAS PADRAO

LOWER CONSOLE GROUP

A500L (11-2022)

18 -39



PECAS PADRAO

LOWER CONSOLE GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 1225401 (01001- ) Bracket, Cover, Charger 1
2 1034731 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, Sems, Ss 8
3 1064191 (01001- ) Boot, Circuitbreaker 1
4 1208816 (01001- ) Circuitbreaker, 04.0a, Resetable (Key Switch) 1
5 1064191 (01001- ) Boot, Circuitbreaker 1
6 1064187 (01001- ) Circuitbreaker, 10.0a, Resetable (Actuator) 1
7 1064191 (01001- ) Boot, Circuitbreaker 1
8 1064189 (01001- ) Circuitbreaker, 20.0a, Resetable (Vacuum Fan) 1
9 397780 (01001- ) Plug, Hole, Rnd, 0.19h 0.71, Brb, Plstc 5
10 1202868 (01001- ) Clip, Tie, 0.25d, Plstc 2
11 1225019 (01001- ) Bracket Widt, Charger 1
12 1046428 (01001- ) Seal, Afmkt, Rbr, Clsd, Adh, 02ft 1
13 1013705 (01001- ) Plate, Thread, Switch, M3 Nut, 96hr PI 1
14 1215716 (01001- ) Switch, 0.1a, Spdt[Micro, Gold Contacts] 1
15 1225158 (01001- ) Bracket Assy, Charger Plug 1
16 1073634 (01001- ) Harness, Chrgr, 12ga [M8 Ring/M8 Ring] 1
17 6922 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M3 X 0.50 X 20, 4.8 2
18 8712 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M6 X 1.00, NI, Ss 2
19 6922 (01001- ) Screw, Pan, Phl, M3 X 0.50 X 20, 4.8 2
20 383729 (01001- ) Circuitbreaker, 60.0a (I- Drive) 1
21 383724 (01001- ) Circuitbreaker, 25.0a, Resetable (Left Scrub Motor 1
22 383724 (01001- ) Circuitbreaker, 25.0a, Resetable (Right Scrub Mot 1

A500L (11-2022)

19 -39



PECAS PADRAO

CONSOLE GROUP

20-39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

CONSOLE GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd
4 1 - (01001- ) Horimetro NB70 / A300L / A500L 1
2 TNB3002 (01001- ) Interruptor Atuador Escova A500L 1
3 TNB3001 (01001- ) Adesivo Painel A500L 1
4 TNB3003 (01001- ) Cobertura Alavanca Motor A500L 1
5 1205618 (01001- ) Cap, Usb 1
6 1205323 (01001- ) Switch, 0.1a, Spdt [Micro, Straight] 1
7 1043573 (01001- ) Screw, #10- 14 X 0.675, Spl[Shcs,Selftap] 15
8 1206586 (01001- ) Dial, Range, Speed 1
9 1204930 (01001- ) Potentiometer [100k, 1 Turn, B5/B7] 1
10 1209730 (01001- ) Cap, Toggle, Direction 1
11 TNB2007 (01001- ) Cobertura Sup Aceler A300L 1
12 1203787 (01001- ) Housing, Handle, Cntrl, Top 2
13 1215863 (01001- ) Screw, Pan, Torx, M8 X 3.5 X 25[Remform] 2
14 140027 (01001- ) Washer, Flat, 0.35b 0.75d .04, Ss 2
15 1205143 (01001- ) Shaft Assy, Bail, Handle 1
16 1205781 (01001- ) Spring, Return, Bail 1
17 1222608 (01001- ) Housing, Handle, Cntrl, Bottom, Slotted 1
18 1205778 (01001- ) Handle, Bail [Machined] 1
19 1205799 (01001- ) Screw, Btn, M5 X 0.8 X 16, 8.8, NI, Torx 2
v 20 1207004 (01001- ) Cover, Handle, Cntrl 1
A 21 BV22022 (01001- ) Switch, Key 1
22 1017696 (01001- ) Key Set, Replmt [F/ Keyswitch 1011402] 1
23 1011735 (01001- ) Switch, Safety, Shutoff 1
24 1043573 (01001- ) Screw, #10- 14 X 0.675, Spl[Shcs,Selftap] 2
25 1223019 (01001- ) Cover, Console, Lower [T500¢€] 1
26 130773 (01001- ) Tie, Cable, Nyl, 11.0l, .14w, 3.0 Max. D 2
27 1020341 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 20, Ss, Sems 4
28 1226368 (01001- ) Frame, Console, Short, Simplified [Im] 1

>  ITEM INDICADO NA PAGINA 32 OU 33.

A500L (11-2022)

21-39



PECAS PADRAO

SQUEEGEE LIFT GROUP

22 -39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

SQUEEGEE LIFT GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 1020341 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 20, Ss, Sems 2
2 1221959 (01001- ) Bracket, WIdt, Lift, Sqge [T500] 1
3 1216647 (01001- ) Pin, Cotter, Hair, 0.38d .054 Wir 3
4 391179 (01001- ) Pin, Clevis, 0.37d X 2.62I 1
5 1230368 (01001- ) Guide, Spring 1
6 1225960 (01001- ) Washer, Thrust, 0.89b 1.50d 0.13w, Bnz 1
7 1228773 (01001- ) Spring, Cmpr, 1.250d, .625id, 2.0l 1
8 12309 (01001- ) Screw, Hex, M12 X 1.75 X 30, Ss 2
9 140045 (01001- ) Washer, Flat, 0.51b 1.25d .06, Ss 5
10 1219466 (01001- ) Bracket, Pivot, Sqge [T500] 1
11 1013662 (01001- ) Bushing, Sleeve, 12mmb 16mmd 7mml,Pm Yel 2
12 57598 (01001- ) Pin, Clevis, 0.37d X 3.25I 2
13 1212533 (01001- ) Cover, Pedal, Lift 1
14 1220505 (01001- ) Bracket WIdt, Mtg, Sqge [T500] 1
15 09741 (01001- ) Nut, Hex, Lock, M12 X 1.75, NI, Ss 2
16 140127 (01001- ) Washer, Thrust, 0.51b 1.00d 0.12w, Brz 1

A500L (11-2022) 23 -39



PECAS PADRAO

SQUEEGEE ASSEMBLY, 700MM / 28IN

24 -39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

SQUEEGEE ASSEMBLY, 700MM / 28IN

Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd
\% 9015302 (01001- ) Squeegee Kit, 700mm, Ci 1
A 1 1220309 (01001- ) Frame, Sqge, 70cm, Mach [T500] 1
A 2 59658 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 35, NI, Ss 2
A 3 222496 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.32b 0.50d 0.91 [430ss] 2
A 4 222066 (01001- ) Wheel, 03.0d 0.88w 0.50b 2
A 5 07786 (01001- ) Nut, Hex, Std, M8 X 1.25, Ss 2
A 6 1212755 (01001- ) Screw, Btn, M8 X 1.25 X 80, Ss 4
A 7 1230581 (01001- ) Knob, Star, 2.75d 4ear, M8x1.25 Fem 4
A 8 22290 (01001- ) Spring, Cmpr, 0.720d .06wir 02.3| 4
A 9 32716 (01001- ) Nut, Hex, Jam, M10 X 1.5, Ss 2
A 10 1034731 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, Sems, Ss 8
A 11 1222236 (01001- ) Bracket WIdt, Caster, Rh Sqge[T500] 1
A 12 1006343 (01001- ) Caster, Swivel, 50mmd, M10 X 30, Clr Pl 2
A 13 1222001 (01001- ) Bracket WIdt, Caster, Lh Sqge [T500] 1
A 14 12277 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 20, NI, Ss 1
A 15 01684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 1
A 16 140060 (01001- ) Washer, Wave- Spring, .505 .750 .045 1
A 17 140154 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.25b 0.38d 0.3I, PI 1
A 18 1222109 (01001- ) Knob, Sqge, 58I, M6 X 1.00, Plstc 1
A 19 1209631 (01001- ) Cover, Trap, Water, Sqge 1
A 20 1210756 (01001- ) Gasket, Trap, Water, Sqge 1
AV 21 9015737 (01001- ) Blade Kit, 700mm, Linatex/Linard (Standard) 1
AA 22 1221572 (01001- ) Blade, Sqge, Rear, 1204, Linatex[700mm] (Stand: 1
AA 23 1232679 (01001- ) Blade, Sqge, Front, 1148l Linard[700mm] (Standar 1
A 24 1220783 (01001- ) Retainer, Sqge, 70cm [T500] 1
A 25 1230738 (01001- ) Bracket, Sqge Bumper 2
\ 21 9015738 (01001- ) Blade Kit, 700mm, Urethane (Option) 1
A 22 1228904 (01001- ) Blade, Sqge, Rear, 1204l,Urethane[700mm] (Optic 1
A 23 1228906 (01001- ) Blade, Sqge, Front,1148l Urethane[700mm] (Optio 1
Y 21 9015736 (01001- ) Blade Kit, 700mm, Gum (Option) 1
A 22 1228905 (01001- ) Blade, Sqge, Rear, 1204l, Gum[700mm] (Option) 1
A 23 1228907 (01001- ) Blade, Sqge, Front, 1148] Gum[700mm] (Option) 1

VvV CONJUNTO

A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO

A500L (11-2022)

25-39



PECAS PADRAO

SQUEEGEE ASSEMBLY, 800MM / 32IN

26 - 39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

SQUEEGEE ASSEMBLY, 800MM / 32IN

Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd
\% 9015303 (01001- ) Squeegee Kit, 800mm, Ci 1
A 1 1219894 (01001- ) Frame, Sqge, 80cm, Mach [T500] 1
A 2 59658 (01001- ) Screw, Hex, M8 X 1.25 X 35, NI, Ss 2
A 3 222496 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.32b 0.50d 0.91 [430ss] 2
A 4 222066 (01001- ) Wheel, 03.0d 0.88w 0.50b 2
A 5 07786 (01001- ) Nut, Hex, Std, M8 X 1.25, Ss 2
A 6 1212755 (01001- ) Screw, Btn, M8 X 1.25 X 80, Ss 4
A 7 1230581 (01001- ) Knob, Star, 2.75d 4ear, M8x1.25 Fem 4
A 8 22290 (01001- ) Spring, Cmpr, 0.720d .06wir 02.3| 4
A 9 32716 (01001- ) Nut, Hex, Jam, M10 X 1.5, Ss 2
A 10 1034731 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 16, Sems, Ss 8
A 11 1222236 (01001- ) Bracket WIdt, Caster, Rh Sqge[T500] 1
A 12 1006343 (01001- ) Caster, Swivel, 50mmd, M10 X 30, Clr Pl 2
A 13 1222001 (01001- ) Bracket WIdt, Caster, Lh Sqge [T500] 1
A 14 12277 (01001- ) Screw, Hex, M6 X 1.00 X 20, NI, Ss 1
A 15 01684 (01001- ) Washer, Flat, 0.27b 0.69d .05, Ss 1
A 16 140060 (01001- ) Washer, Wave- Spring, .505 .750 .045 1
A 17 140154 (01001- ) Sleeve, P/M, 0.25b 0.38d 0.3I, PI 1
A 18 1222109 (01001- ) Knob, Sqge, 58I, M6 X 1.00, Plstc 1
A 19 1209631 (01001- ) Cover, Trap, Water, Sqge 1
A 20 1210756 (01001- ) Gasket, Trap, Water, Sqge 1
AV 21 9015740 (01001- ) Blade Kit, 800mm, Linatex/Linard (Standard) 1
AA 22 1221115 (01001- ) Blade, Sqge, Rear, 1306, Linatex[800mm] (Stand: 1
AA 23 1232681 (01001- ) Blade, Sqge, Front, 1256l Linard[800mm] (Standar 1
A 24 1219405 (01001- ) Retainer, Sqge, 80cm [T500] 1
A 25 1230738 (01001- ) Bracket, Sqge Bumper 2
\ 21 9015741 (01001- ) Blade Kit, 800mm, Urethane (Option) 1
A 22 1228920 (01001- ) Blade, Sqge, Rear, 1306l,Urethane[800mm] (Optic 1
A 23 1228922 (01001- ) Blade, Sqge, Front,1256] Urethane[800mm] (Optio 1
Y 21 9015739 (01001- ) Blade Kit, 800mm, Gum (Option) 1
A 22 1228921 (01001- ) Blade, Sqge, Rear, 13061, Gum[800mm] (Option) 1
A 23 1228923 (01001- ) Blade, Sqge, Front, 12561 Gum[800mm] (Option) 1

VvV CONJUNTO

A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO

A500L (11-2022)

27 -39



PECAS PADRAO

STANDARD SOLUTION GROUP

12 13

28 -39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

STANDARD SOLUTION GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 BV28327 (01001- ) Bucha 21mm Trava Bat. V3 2
2 TN1013442 (01001- ) Manipulo Reg Sol Agua A300 1
3 TN1017091N (01001- ) Mola Compressao Manip A300 1
4 TN1210041 (01001- ) Suporte da Valvula A300 1
5 TN1211423 (01001- ) Valvula Hidraulica A300 P 1
6 1212809 (01001- ) Fitting, Plstc, E90, Qf08/QmO08 4
7 MT41007 (01001- ) Screw, Btn, M5 X 0.8 X 35, 8.8, NI, Torx 2
8 1212859 (01001- ) Fitting, Plstc, Str, Qf08/Qf08 1
9 9014145 (01001- ) Hose, Afmkt, Pe, .375id .500d, 05ft 1
10 1227552 (01001- ) Fitting, Plstc, Str, Qm08/Pm06 1
11 1212813 (01001- ) Fitting, Plstc, Str, Qf08/Pm06 1
v 12 1211537 (01001- ) Filter, In- Line, Pf06/Pf06 080m 2.6l Epd 1
A 1218885 (01001- ) Gasket [Epdm, F/1211537] 1
A 1218883 (01001- ) Screen, Fltr, 80 Mesh, Ss [W/ Cage] 1
A 613991 (01001- ) Bowil, Clr, Short, F/1005302 1
13 1212987 (01001- ) Fitting, Plstc, E90, Qf08/Pm06, Swivel 1
14 130773 (01001- ) Tie, Cable, Nyl, 11.0l, .14w, 3.0 Max. D 2
¥V CONJUNTO
A INCLUIDAS EM UM CONJUNTO
A500L (11-2022) 29 -39



PECAS PADRAO

STANDARD BATTERY CABLES GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 (01001- ) Cable, Assy [T500,T500¢] 1
2 (01001- ) Boot, Terminal, Battery, 25.4mm, Blk 8
3 (01001- ) Cable, 04ga 15.0l Blk [M8 Ring/M8 Ring] 3

30-39 A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

LABEL GROUP

Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd
1 1233521 (01001- ) Label Sheet, Operational [A500] 2
2 1220963 (01001- ) Label Sheet, Info/Hzrd [T500, Ce] 1
3 TNB3001 (01001- ) Adesivo Painel A500L 1
4 TNB2002 (01001- ) Adesivo Chave A300L 1
5 TN1215634N (01001- ) Adesivo Regulagem Solucao A300 1
A500L (11-2022) 31-39



PECAS PADRAO

BATTERY GROUP, TROJAN 6V 225AH

Ref Codigo Numero de Série Descrigdo Qtd

1 MT28020 (01001- ) Battery, Trojan, 6V 225Ah CAVM 4

1 MT28053 (01001- ) Battery, MaxForce, 6V 225Ah CAVM 4

2 630375 (01001- ) Spacer, Battery, Foam, 1.25 X 3.3 X 13.7 1

3 1024874 (01001- ) Tray, Battery [T500/T500e/Ss500] 1

4 MT22930 (01001- ) Horimetro NB70 / A300L / A500L 1
v 5 KM2430A-IUIA (01001- ) Conj. Carregador Bat 24/25 A500 AF 1
A 6 49548 (01001- ) Connector, Anderson, 050a, Red 1
32-39 A500L (09-2024)



PECAS PADRAO

BATTERY GROUP, CHILWEE 6V 200AH

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd

1 CN5002613 (01001- ) Battery, Chilwee, 6V 200Ah 4

2 630375 (01001- ) Spacer, Battery, Foam, 1.25 X 3.3 X 13.7 1

3 1024874 (01001- ) Tray, Battery [T500/T500e/Ss500] 1

4 MT22930 (01001- ) Horimetro NB70 / A300L / A500L 1
vV 5 KM2430A-IUIA (01001- ) Conj. Carregador Bat 24/25 A500 AF 1
A 6 49548 (01001- ) Connector, Anderson, 050a, Red 1
A500L (09-2024) 33-39



PECAS PADRAO

BATTERY GROUP, TROJAN AES 6V 207AH

3
Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 MT28058 (01001- ) Battery, Trojan, 6V 207Ah AES 163 OB 4
2 630375 (01001- ) Spacer, Battery, Foam, 1.25 X 3.3 X 13.7 1
3 1024874 (01001- ) Tray, Battery [T500/T500e/Ss500] 1
4 MT22935 (01001- ) Horimetro NB70 / A300L / A500L AGM 1
vV 5 KM2430A-IUIA (01001- ) Conj. Carregador Bat 24/25 A500 AF 1
A 6 49548 (01001- ) Connector, Anderson, 050a, Red 1
34 -39 A500L (09-2024)



PECAS PADRAO

ESQUEMA ELETRICO

bill

AS500L (11-2022) 35-39



PECAS PADRAO

DIAGRAMA ELETRICO

CABLE #1074842 IN-LINE: FUSE-2 210155 #1015 #10155 #10155
R ot ——t||]|]}= )11 1= I|1]i=
100 O 2w Capacitor2200 UF, 36V 100A | caBLE #1073880 | cABLE #1073080 | cABLE #1073880 | {2)12VDC BATTERIES
W16 RELAY LOWER MAX T 6VDC CABLE #1085638 6 VDC CABLE #1085838 5YDC CABLE #1085638 6 VDG
c1-
873 30 ey 3 OFF BOARD CHARGER CASLE AZSY #107353¢
> 85 Wij 85 g
B + N “Mé RELAY: LIFT SCRUB HEAD 2
evar
S22
M2 RELAY TRACTION BT ACTUADOR a 1
86, efw} 88
: Lower Max h SCRUB BRUSHRELAY
2 2 e ﬂg(_:sa:a 5 . #1062402
BAIL SWITCH (N.O) com
Lower[Min 1 Baixar +
- E . 88 é(";\ 85 3
£ | B RNy pp———
g 43 5 2 i 3
s g o2 o .
e -
@ Eiﬁ MG RELAY LOWER MAX
5|7 Capacitor2200 UF, 36V 3
s 4
.§
[ 9
RS 2
il%g
3 M, () .85
= J S,
24/48/80V M7 RELAY LOWER MIN
6 + 8
12/36/72¢_5
HOURMETER
= (HABILITACONTAGEM)D
1 @ 3
2= KEY SWITCH o
1122 % (HABILITA DISPLAY )
&
Fs
1886 1
el 3
JE}@ RELE CONTATO”
S ISEMPOLARIDADE.
Zgi —4 — 2
8 | 837 9 — sl @
ez SW-10: #1215718
oSl 5 e 86 el ipmanls, 85 1 r
5 e QEUOO _J
57 SQUEEGEE POSITION (N.C.H.0.) VAC FANRELAY
o (SW. RELEASED = CLOSED = DOWN
(SW. HELD = OPEN = FULL UP POSITION)
2
M2 RELAY TRACTION SW.R- TANK POSITION SW #1071208
87 B 30 —T5
N.O. “CLOSED = TANK OPEN
3 5
sv
|3
= ES
7 7 8 P2-B+ T @ 4 = _|pz2a-
Con #383728 Bt g & X xEBE
~ 1 -
A B P2mi| L § 1,25A
F1220470. 510 é[l/\ >]_> FROPEL MOTOR Mig 9 ks FE1S. !
#1228691; H.OUTY MTRI & 7 24V
9 P2-M2 M2
P14
LOW SPEED
1 PIA0 | crarus OFEN_B (P16
1-14
OPEN_CF—
P17 FUSED, B+_OUT P13
[V RETAY, LTFT SCAUE REAT 343300 1 GND_REF
i ] MaC | p1-3 | P12 SW-11: #1200673
87 |35 30 30 g 4y B7al AUZ_OUT oo [P1S
H X H REVERSE SWITCH
i 1 N i P18 GND. = REV.)
! P
PIU | xa_out oTLow 3o
ELEVAR SPD LIMIT E_S—Lg)‘
PE2loros o __/poT.1 1208030
= poT HigH - E12 100K PROPEL SPEED LIMIT
I-DRIVE _ #1074241
5 g2 8
¢—<>—@ &
104 8
#1084187 &
L 4
. 2
L) 2 MEC
L4 87 > 30 x 30 A B7a —
M5 RELAY: LOWER SCRUB HEAD. #48200 VL 1223470
~ ORB: 1218913 MTR-3 4
g@:: #333724 4 A o
2 [EFT SCRUB BRUSH MOTOR
3 264 ~
B
0 £ MTR4 A
a7 M8 ag 5 BE eanare 6 ORS: NONE, ’\]9 5 mE
FEmns | - SoRus ERUSeEAY Eary L) FIGHT SCAUS BRUSH MOTOR e
m3
o
i - ¥
#E 3 SvA ez 4 3
%; 2 |~ #“GOLUTION [CONV.) g
q% MTR-S =
o5 P a7 B 4 1 B4 gigearee 9 1 "\:H 2 3 -
z* P Framai0 <& 1 P ATFANRECRY San #719312 H:(_," VAC FAN MOTOR U 2
2

i

36 - 39

A500L (11-2022)



PECAS PADRAO

DIAGRAMA ELETRICO ADAPTAGAO

e INLNE:FUSEZ  #iiss s 1= s
: il |\‘| i e
1004 CABLE -r1 D'ﬂm C-“\ELEﬂDTBS\'!D CABLE rriD?M .1
& voo GABLE =4
+8 z
=i (2)12VDC BATTERIES g
1IRED 13BLK, £
OFF BOARD CHARGER CABLE A3SY #1073834 3
1 5 298
¥ W
oo 3 5 —%d
2 A
a3z § mgm
i ] i F c =m?
=% 7 wxp=<
g3, - o | g =
2 >
§ig 2 i
884 4
G 3|
2% a
g conmare
%3 2 s
£ BT ACTUADOR |
;7: 5 I Lower Max
& =3 T 7 M1A
p 3 com 4 42 _RED & 86 oo (s 85 man
Lower[Min Ny e B e
. M7 RELAY ‘scRUB BR0SH RELAY
&F LOWER MIN _— a7 10
L " - e 6
ila I I R e eI
5 EY
g com ME RELAY
U [$4 : g :
a2 C Lovier Min & i LOWER MAX
S 2 87a
i ED &>
s
a5 = 41
50 k=
3 [ 2
8 F 1| swszuosas 5 \‘9 a5 2
— um-(@MZ
- EAIL BWITCH (.0
) M2 RELAY TRACTION
3 1 1 F 3
. [
e Baixar
I Capacitor2200 UF, 36V
=o
oFr
3| ELEVAR g m
- = perecTon NP - [=l's}
[ —— e ME RELAY LOWER MAX mo
. WO - 3T0P)
Capacitor2200UF, 36V E
100 O z
w R i 2
= /‘\ 854, omen -
oy g
o et S o D
); 85
= f'a B 21 M? RELAV
“ge\— LOWER MIN - 13529 PARTIAL|
N FELAY: LOWER BCFLE HERD, 5 o), EEERs
31.0 CLOSED = LOW DF (Df2C & CYL)
INT:LOW DFDISC & CYL) c
1 ~. 7
=] =
5 ﬁ 87 e 30
Ry smcmy > #
QSR s eatom et g FromER0s &1 > Scrus BRUSRELAY
=
neE asce PROPEL ENABLE E
@mesr amesv o g SEEEERTMNS, “ 4
5065 TANK POSITION W, $1071936 —
s - N _ ] 1.0, :CLOBED = TANX OPEN
= - M % #1228510 “
savessesroamon oo VAZ FARTRELAY =
o8=0 - DawN) s
AT e e
i T B T
R = & e
wRED ‘?qm - oE o d g|e2s 13BLK
F 2
2 G e sacar =
1M4 RE uw Llrr SCRIUE AEAD. #43300 1 5 " O RO T EsTor
! !
! 1 a; o FROPEL ENABLE
t H |_>>—X—<QH9 T Low speep (Bl _2mPus FEEsECTENCE
! |
{ | P10 eratus open_g [E16
|2i-14
@[5 ELEVAR L 3
E R + T oo mer|BIR mEus S e aT ]
i i - i o
F i PLane o0 yeeec|Pi12 emy S emy L S Eesen m
12 ! s REVERSE 2wTCH »
| - - o o (GND.=REV)
171 ity orion{zit s o oo 2
i 1 3 e \ =
“ HER R T e S B2 o) m
3 4 P32 sr2 . =
® I P12 sioms  a A o cam [ o
B N BOTA #1204550
T I-DRIVE  #1074341 100K PROPEL SPEED LIMIT
CB:3 8
¢So-@ @
104 &
>
M5B 1 M5C
L 87 > x US> 1381k
87 CaEs 30 30 87a
M5 RELAY: LOWER SCRUB HEAD. #40300 e
SR anigE wmRa
2 SRS wsaraa - A 5 2
L - Qi@ e e —
7
iz TR
vmED 87 o] 30 _saen ccmry 7 smans st A 13ELK
34 FmeEio SCRUR eRUSHRELAY ey R SCRIDE SRUSH WOTOR -
b &
5% . = imaizs . & — 1 2 - 49
- 5 s SR 2N Y — =l
& H
- g
H
&
%

A500L (11-2022) 37 -39



PECAS PADRAO

ITENS DE REPOSIGAO

Ref Codigo Numero de Série Descricdo Qtd
1 10T0009 (01001- ) Emenda Rapida 4
> 2 TN49309N (01001- ) Rele Auxiliar 24V/30A 5
> 3 TN1228510 (01001- ) Relay, 24vdc, 80a, Spst No, Plug- In 1
4 TNB2020 (01001- ) CJ Capacitor Rele A500 2

> OITEM 2 REFERE AOS RELES M2, M4, M5, M6 E M7 INDICADOS NO ESQUEMA ELETRICO

» OITEM 3 REFERE AO RELE M3 INDICADO NO ESQUEMA ELETRICO

38 -39

A500L (11-2022)



ENNANT

COMPANY

Rua Barédo de Campinas, 715 - Cep.: 01201-902
Campos Eliseos, Sao Paulo, SP
Tel: (11) 3320-8550
Assist Tec: (11) 3320-8555
SAC: (11) 3320-8552
www.tennantco.com



	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28 
	29 
	30 
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

